平成 24 年５月７日

各 位

会社名   荒川化学工業株式会社

本社所在地 大阪市中央区平野町 1丁目 3番 7号

代表者名  取締役社長  末村 長弘

(コード番号 4968 東証第一部、大証第一部)

問合せ先  取締役経営企画室長  宇根 高司

ＴＥＬ(06)6209-8500(代表)

平成24年３月期 連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成24年２月１日に公表した平成24年３月期の連結業績予想と本日公表の実績に差異が生じました

ので、お知らせいたします。

記

１．平成24年３月期 通期連結業績予想と実績との差異

（平成23年４月１日～平成24年３月31日）                             （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 72,000 1,850 1,900 1,000 49円66銭

今回発表実績（Ｂ） 70,781 1,779 1,858 1,368 67円96銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,219 △71 △42 368 ―

増減率（％） △1.7 △3.8 △2.2 36.8 ―

（ご参考）前期実績

（平成23年3月期）
66,454 2,777 2,976 1,619 80円43銭

２．差異が生じた理由

  売上高が、平成24年２月１日の業績予想修正発表時点の予想を下回り、営業利益、経常利益は減

少しました。一方、東日本大震災にともない計上した災害損失引当金について、復旧作業や発生費

用の確定にともない、特別利益として災害損失引当金戻入額１億40百万円を計上しました。また、

中国における子会社清算が結了したことを受けて税金費用が減少しました。その結果、当期純利益

は、予想を上回りました。

以上